
 

FEDERATA(SHOQATA) ITALIANE E MJEKEVE TE FAMILJES 
 

 

ART. INFORMATIV 13 D.LGS.N.196/2003 PER TRAJTIMIN E TE DHENAVE NDIJORE. 

           Paciente te sjellshem,  deshirojme qe t’ju informojme  per te drejtat tuaja. 
 

  DO TE TRAJTOJME TE DHENAT TUAJA VETEM ME PELQIMIN  TUAJ 
 
 Mjekut, per te trajtuar te dhenat tuaja i nevojitet  qe te kete pelqimin tuaj per te gjitha trajtimet e te dhenave qe 
do te vere ne jete,jo vetem ne rrethin e sherbimit sanitar ndaj jush por edhe per aktivitetet administrative 
nderlidhese.Tedhenat jane informazione personale e sanitare qe u perkasin juve.Ne mungese te te dhenave te tilla do te 
ishte e veshtire per t’u dhene sherbimin e kerkuar. 

 

  KUSH MUND TE HYJE TEK TE DHENAT TUAJA 
 Vetem mjeku juaj familjar,mjeket zevendesues,mjeket anetare te formes shoqeruese(shoqate e 
thjeshte,rrjet,grup) ne te cilen punon mjeku juaj,specialistet, stazhieret,bashkepunetoret,konsulentet dhe infermjeret e 
studjos ose sanitaret qe ne marreveshje me ju do te ndjekin rrugen per t’ju ndihmuar,  mund te hyjne ne te dhenat tuaja 
sanitare per qellim diagnostikimi,kurimi, administrative,tatimore  dhe statistik-epidemik e per formim. 
 
Personeli eshte i detyruar t’i ruaje ne maksimum  e nuk  mund t’i perdori te dhenat  tuaja per qellime te ndryshme ,por 
vetem per mjekimin tuaj. 

Te dhenat tuaja mund te shkembehen brenda sherbimit shendetesor krahinor per kurimin e nevojshem te 
shendetit tuaj. 

  SIGURIA E TE DHENAVE TUAJA 

Mjeku juaj do t’i ruaje te dhenat tuaja ne arkivin e dosjeve  dhe ate informatik duke u pershtatur masave te sigurise 
teknike dhe sipas rregullores tatimore te ligjit per mbrojtjen e te dhenave personale 

         CILAT JANE TE DREJTAT TUAJA 

 

1.Te njihni te dhenat tuaja. 
2.Te dini si perdoren te dhenat e per çfare qellimi. 
3.Te njihni emrin e personit qe ka te drejte per t’i ruajtur e per t’i mbrojtur ato. 
4.Te dini nga kush komunikohen ato. 
5.Te kerkoni fshirjen ,rishikimin ose korrigjimin e te dhenave tuaja. 
6.Te kerkoni fshirjen (me kusht qe te mos jene te mbrojtura nga ligji), shnderrimin ne forme anonime ose bllokimin e te 
dhenave qe trajtohen ne kundershtim me ligjin , per me teper kundershtoni per arsye  jo te drejta te perdorimit te tyre. 
7.Mund te ushtroni te drejtat tuaja duke i paraqitur nje kerkese me shkrim  mjekut  tuaj. 
8.Mjeku juaj familjar eshte titullar i trajtimit te te dhenave e mund t’i drejtohen 


